Министерство образования и науки Республики Бурятия
МБОУ «Бичурская средняя общеобразовательная школа №1»

671360 РФ. Республика Бурятия
Бичурский район, село Бичура,
ул. Советская 7а
тел. 8(30133)41032
e-mail: moubsosh_l«mail.ru

ПРИКАЗ

09.06.2023 № J /

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р- .
145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций. осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным
и программам среднего профессионального образования, в том числе с
применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», с целью
достижения результата показателя регионального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором и куратором внедрения целевой модели
наставничества зам директора по УВР Зайцеву Т.В. и Артюкову Т.А.

2. Утвердить:
2.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества
на 2023-2024 уг
2.2. Положение о наставничестве в МБОУ «Бичурская СОШ №1»
2.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ «Бичурская

СОШ№1»

3 Контроль за исполнением -настоящего приказа оставляю за собой
РЖ ft

Директор шк<Й>г G ■ Л' (ОС' СеРявина)

ГОзнакомлены: А > ----------------------- - ---------------------

mail.ru